
45ddbe51-58eb-ea11-94d0-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIII/168/2020

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 26 sierpnia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXI/158/2020 z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie przyjęcia zasad udzielania 
dotacji z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska na dofinansowanie inwestycji służących ochronie środowiska 

poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dębnica Kaszubska w roku 
budżetowym 2020

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a i b, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 362), po zaopiniowaniu przez Prezesa Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, uchwala się, co następuje:

§ 1. W Załączniku do uchwały nr XXI/158/2020 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 30 czerwca 2020 r. 
w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska na dofinansowanie inwestycji 
służących ochronie środowiska poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dębnica 
Kaszubska w roku budżetowym 2020 dokonuje się następujących zmian:

1) Rozdział 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „Wnioski wraz z kompletem załączników przyjmowane będą do dnia 
30 września 2020 roku (decyduje data wpływu wniosku do siedziby Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska), 
a wszystkie prace budowlane winny zostać wykonane do dnia 30 listopada 2020 roku.”;

2) Rozdział 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „Po zakończeniu budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 
Wnioskodawca niezwłocznie, jednak nie później niż do 7 grudnia 2020 roku składa w Urzędzie Gminy 
Dębnica Kaszubska następujące dokumenty:

a) zgłoszenie o zakończeniu inwestycji,

b) co najmniej trzy zdjęcia z czynności montażu urządzenia w formie elektronicznej lub papierowej,

c) dokumenty potwierdzające poniesione koszty na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków (faktury, 
rachunki),

d) kopię dokumentacji technicznej wraz z odpowiednimi atestami na zakupione urządzenia i kartą 
gwarancyjną.”;

3) Załącznik nr 6 do Regulaminu, w części Załączniki – Opłaty skarbowe, otrzymuje brzmienie:

„Opłaty skarbowe:

1) Opłata skarbowa za przyjęcie zgłoszenia – 120 zł;

2) Opłata skarbowa za pełnomocnictwo – 17 zł (w przypadku zgłoszenia przez pełnomocnika). Obowiązek 
opłaty skarbowej powstaje z chwilą dokonania zgłoszenia. Opłatę skarbową należy uiścić na rachunek 
bankowy Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska 30 9315 0004 0060 0444 2000 0010.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.



45ddbe51-58eb-ea11-94d0-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym.

 Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Krzysztof Badowski 



45ddbe51-58eb-ea11-94d0-000c29c1b099   Podpisany Strona 3

UZASADNIENIE
W uchwale nr XXI/158/2020 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie 

przyjęcia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska na dofinansowanie inwestycji służących 
ochronie środowiska poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dębnica Kaszubska 
w roku budżetowym 2020 wskazano termin składania kompletnych wniosków do dnia 10 sierpnia 2020 roku. 
Z uwagi na to, że ogłoszenie ww. uchwały w wojewódzkim dzienniku urzędowym nastąpiło 5 sierpnia br., 
a wejście w życie uchwały nastąpi 19 sierpnia br., aby nie ograniczać możliwości skorzystania ze środków 
budżetowych na ten cel w 2020 roku zasadne jest przesunięcie terminu składania wniosków o udzielenie dotacji ze 
środków budżetu Gminy Dębnica Kaszubska na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Dębnica Kaszubska do dnia 30 września 2020 roku. Jednocześnie analogicznie należy przedłużyć 
termin rozliczenia zakończonej inwestycji celem uzyskania rekompensaty poniesionych kosztów przez inwestora – 
do dnia 30 listopada 2020 roku. 

Kolejną zmianą jest sposób uiszczania opłaty skarbowej za przyjęcie zgłoszenia, jak również za udzielenie 
pełnomocnictwa do dokonania czynności złożenia wniosku o uzyskanie dofinansowania do budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków – ze względu na likwidację kasy w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska, 
opłatę można uiścić tylko i wyłącznie na rachunek bankowy urzędu. 

Z uwagi na powyższe zmiana uchwały nr XXI/158/2020 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 
30 czerwca 2020 r. w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska na 
dofinansowanie inwestycji służących ochronie środowiska poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenie Gminy Dębnica Kaszubska w roku budżetowym 2020, jest zasadna.


